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Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
Komisja Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

                                                                       

 

Protokół nr 46 

 z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

 

46 Posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej odbyło się w dniu  

 9 maja 2023 roku w Przedszkolu nr 2 w Kuźni Raciborskiej. 

Obrady rozpoczęto 9 maja 2023 roku o godz. 11:00, a zakończono o godz. 12:30 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

Obecni członkowie Komisji: 
 

1. Mateusz Kot 

2. Elżbieta Kozłowska 

3. Maciej Kriwienok 

4. Mariola Wajda 
 

oraz 
 

 

Grażyna Tokarska – Radna Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

Anna Mainusz – Kierownik Referatu Edukacji, Sportu i Promocji 

Kornelia Reichel – Dyrektor Przedszkola nr 2 w Kuźni Raciborskiej 

 

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji. 

 

 

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej  

– Pani Elżbieta Kozłowska. 

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag. 

 

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji. 
 

 

 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 44 z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

w dniu 30.03.2023 r. 

 Członkowie Komisji zgłosili uwagi do protokołu.  

 Poproszono o zmianę w pkt 5 protokołu treści złożonego wniosku przez Komisję, który powinien 

brzmieć następująco: 

„Wniosek Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej: 

Komisja Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej na poprzednim posiedzeniu, które odbyło się 

16 lutego 2023 roku w Przedszkolu Nr 1 w Kuźni Raciborskiej z Odziałem Zamiejscowym  
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w Turzu – dokonała wizytacji pomieszczeń Przedszkola w Kuźni Raciborskiej i Turzu. Po 

dokonaniu oględzin i zapoznaniu się z potrzebami ww. placówki Komisja widzi potrzebę 

zwiększenia etatu w kuchni Przedszkola nr 1 w Kuźni Raciborskiej. W związku z powyższym 

Komisja prosi o rozważenie zmian organizacyjnych.” 
 

Innych uwag do protokołu nie wniesiono. 

 

Po naniesieniu ww. zmian protokół został  przyjęty przez Komisję. 

 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej w dniu 11.04.2023 r. 

Protokół został przyjęty przez Komisję. 

Uwag do protokołu nie wniesiono. 

 

3. Wizytacja gminnych obiektów przedszkoli, zapoznanie się z problemami oraz ze 

zrealizowanymi inwestycjami - Przedszkole nr 2 w Kuźni Raciborskiej. 

Pani Kornelia Reichel – Dyrektor Przedszkola nr 2 w Kuźni Raciborskiej poinformowała 

zebranych, jakie inwestycje zostały przeprowadzone w ramach funduszy własnych 

Przedszkola. Przeprowadzono remont kuchni – kuchnia została zmodernizowana w ramach 

kwoty 60.000,00 zł, zostały między innymi wymienione piece elektryczne i nastąpiła rozbiórka 

komina. Przeprowadzono również w przedszkolu malowanie pomieszczeń oraz malowanie  

i naprawę starych szafek. Zakupiono także nowe szafki i wymieniono podłogę w holu i w szatni. 

Ze względów bezpieczeństwa dokonano także rozbiórki murku na podwórku przedszkola. 

Pani Dyrektor przekazała, że przedszkole otrzymało fundusze z programu ORLEN, z których 

dokonano zakupu narzędzi, roślin. Dzieci mogły w ramach ekologii sadzić kwiaty, dokonano 

nowych nasadzeń oraz zrobiono warzywniak. 

Pani Dyrektor omówiła również zajęcia terapeutyczne dla dzieci. 

Pani Anna Mainusz przekazała, że w tym roku będzie możliwość złożenia wniosku w programie, 

w którym prawdopodobnie będzie można doposażyć place zabaw w przedszkolach. Pani Anna 

Mainusz będzie na bieżąco sprawdzać wytyczne programu. 

Następnie Radna Pani Grażyna Tokarska poprosiła Panią Dyrektor o omówienie regulaminu 

przyjęcia dzieci do przedszkola. 

Pani Dyrektor przekazała, że na podstawie art. 157 ust. 2 i art. 158 ust. 1-5 i 7 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe – w sprawie ustalenia harmonogramu czynności  

w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2023/2024 – kryteria brane pod uwagę na 

pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego to: 

- wielodzietność rodziny kandydata, 

- niepełnosprawność kandydata, 

- niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata, 

- niepełnosprawność rodzeństwa kandydata,  

- samotne wychowywanie kandydata w rodzinie, 

- objęcie kandydata pieczą zastępczą. 
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W dalszej części Pani Dyrektor oprowadziła Komisję po terenie przedszkola. Komisja zapoznała 

się z układem pomieszczeń przedszkola. Pani Dyrektor poinformowała, że każda grupa 

przedszkolna (są 4 grupy) ma swoją salę z wyodrębnioną dla siebie łazienką. Każda sala ma 

również osobne wyjście na podwórko. W łazienkach są zrobione półki dla dzieci, dzięki czemu 

kubeczki i szczoteczki od dzieci się nie stykają. Pani Dyrektor wytłumaczyła również zasady 

działania kuchni, przekazała, że osobnym wejściem są wydawane posiłki dla dzieci, a drugim 

wejściem wracają brudne naczynia. Pani Dyrektor odpowiedziała na pytanie Przewodniczącej 

Komisji informując, że w kuchni są 3 etaty na 103 obiady (1 etat – kucharka, 1 etat – pomoc,  

1 etat – intendentka).  

Następnie Pani Dyrektor wraz z Kierownikiem Referatu Edukacji, Sportu i Promocji pokazała 

zakupione różnorodne pomoce dydaktyczne (magiczny dywan, tablica multimedialna) 

wykorzystywane do dodatkowych zajęć specjalistycznych dla dzieci potrzebujących zajęć 

terapeutycznych. Sprzęt zakupiono w ramach projektu: „Równość szans – równa edukacja – 

zajęcia terapeutyczne w przedszkolach w Kuźni Raciborskiej”, pozyskanego w ramach 

konkursu RPSL.11.01.03-IZ.01-24-307/19 Poddziałanie 11.1.3 Wzrost upowszechniania 

wysokiej jakości edukacji przedszkolnej. 

Pani Dyrektor przekazała także, że za zajęcie 3 miejsca w Programie Zatrzymaj SMOG, za 

przygotowanie scenariusza przedszkole otrzymało oczyszczacz powietrza. 

Pani Dyrektor poinformowała również, że każda grupa ma 1 godzinę angielskiego tygodniowo. 

Następnie Pani dyrektor oprowadziła Radnych po podwórku przedszkola i placu zabaw.  

Pokazała dokonane nasadzenia, wykonany warzywniak. Przekazała, że wymiany wymaga 

ogrodzenie przedszkola. Zgłosiła także problemy z przeciekającym dachem. 

Komisja przekazała Pani Dyrektor, aby złożyła wniosek o zabezpieczenie w kolejnym budżecie 

środków na zrealizowanie pilnych potrzeb przedszkola.  

 

4. Zapoznanie się z pismem Dyrektora Szkoły Podstawowej w Rudach w sprawie 

rozważenia możliwości zwiększenia o jedną godzinę nauki języka niemieckiego uczniom 

klas I-III lub I-VI. 

 Przewodnicząca Komisji poinformowała zebranych o treści pisma Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Rudach. 

 Pani Anna Mainusz – Kierownik Referatu Edukacji, Sportu i Promocji przekazała zebranym, że 

takie same pismo wpłynęło od Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej. 

 Pani Anna Mainusz przekazała, że obecnie klasy I-III mają tylko jedną godzinę języka 

niemieckiego, klasy V i VI mają dodatkowo inny przedmiot w języku niemieckim, natomiast klasy 

VII i VIII mają język niemiecki zwiększony - obecnie w Rudach są to 3 godziny języka 

niemieckiego. 

 Członkowie Komisji po przeprowadzonej dyskusji nt. zwiększenia o jedną godzinę nauki języka 

niemieckiego uznali, że jedna godzina niemieckiego w klasach I-III to za mało i wyrazili opinię, 

że przychylają się do opcji nr 1 przedstawionej w piśmie przez Dyrektora Szkoły Podstawowej 

w Rudach, czyli: 

 - zwiększenie o jedną godzinę nauki języka niemieckiego w klasach I-III. 
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 Zwiększenie o jedną godzinę nauki języka niemieckiego ma nastąpić w klasach I-III zarówno  

w Szkole Podstawowej w Rudach, jak i w Szkole Podstawowej w Kuźni Raciborskiej – w ramach 

otrzymanej subwencji. 

 Zwiększenie języka niemieckiego w tych klasach pozwoli na utrwalenie przez dzieci tego języka. 

Załącznik nr 3 Pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Rudach. 

 

5. Sprawy bieżące. 
 

W sprawach bieżących zostały poruszone następujące tematy: 

 

➢ Przewodnicząca Komisji Pani Elżbieta Kozłowska poprosiła o udzielenia informacji, kiedy 

nastąpi rozstrzygnięcie konkursu na wykonanie zadań publicznych z zakresu wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2023. 

W związku z powyższym wykonano podczas posiedzenia Komisji telefon do Pani Roksany 

Pytlik – Sekretarza Miasta, która podczas rozmowy telefonicznej przekazała, że  

w wyznaczonym terminie wpłynęła jedna oferta w ramach ogłoszonego konkursu. Oferta 

będzie sprawdzana, czy spełnia warunki formalne i rozstrzygnięcie nastąpi do końca 

bieżącego tygodnia. 

 

➢ Przewodnicząca Komisji Pani Elżbieta Kozłowska poprosiła o informację na jakim etapie jest 

Regulamin wynagradzania nauczycieli. 

 Pani Anna Mainusz – Kierownik Referatu Edukacji, Sportu i Promocji przekazała, że aktualnie 

trwają uzgodnienia ze związkami. 

 

Ze względu na wyczerpanie porządku obrad, Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim 

za udział i zamknęła 46 posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

 

 

 

                                  Przewodnicząca  

  Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej 

        

               Elżbieta Kozłowska 

 

 

 

 

 

Przygotowała: Danuta Ulman 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


